Rua Dom Daniel Hostin, 930 – Centro – Celso Ramos/SC

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE VALOR CONTRATO DE N° 243/2023.

ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS QUE ENTRE SI FAZEM A PREFEITURA

MUNICIPAL DE CELSO RAMOS E RECICLETAR

UNIVERSO AMBIENTAL LTDA-EPP

CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente aditivo contratual tem por objetivo aditivar o

valor do contrato para EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE,

TRIAGEM E DESTINAÇÃO FINAL AOS RESÍDUOS SÓLIDOS (LIXO)

DOMICILIARES URBANOS DO MUNICÍPIO DE CELSO RAMOS, COM AS DEVIDAS

LICENÇAS AMBIENTAIS EXIGÍVEIS

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO

Fica reajustado o valor do contrato conforme índice de INPC/IBGE dos últimos 12

meses, para 28.567,07 (vinte e oito mil quinhentos e sessenta e sete reais e sete

centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS CLÁUSULAS ORIGINAIS DO CONTRATO

Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições do contrato original não

mencionadas por este aditivo.

Este aditivo passa a fazer parte integrante e complementar do instrumento contratual

original, para todos os efeitos de direito.

E, por assim estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Termo

Aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que produza seus regulares

efeitos.

Rua Dom Daniel Hostin, 930 – Centro – Celso Ramos/SC

Celso Ramos, 29 de janeiro de 2025

......................................................

PREFEITURA DE CELSO RAMOS

CONTRATANTE

......................................................

RECICLETAR UNIVERSO AMBIENTAL

CONTRATADA

		2025-01-29T14:45:02-0300
	ALECSANDRO PELOZATTO:06162358950